A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/03/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054991-1 EHA8576 01/02/2018 10:58 244. I 703-01 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA 09/03/2018

A054992-1 OOZ1810 03/02/2018 03:55 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/03/2018

A065908-1 BXR0169 04/02/2018 01:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 09/03/2018

A073065-1 MTA2382 26/01/2018 08:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A073068-1 BIL1792 26/01/2018 17:30 182. VII 563-00 PARAR NA ÁREA DE CRUZAMENTO DE VIAS 09/03/2018

A073070-1 DTC9445 26/01/2018 10:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A073071-1 ESA8344 27/01/2018 23:45 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

A073072-1 LOQ4892 30/01/2018 11:50 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 09/03/2018

A073073-1 LOQ4892 30/01/2018 11:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A073074-1 DMA2480 30/01/2018 16:00 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 09/03/2018

A073075-1 DMA2480 30/01/2018 16:00 251. I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA. EXCETO EM IMOBILIZAÇÕES OU SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA 09/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 09/02/2018 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074316-1 FKV7366 25/01/2018 10:29 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/03/2018

A074481-1 EWN5477 26/01/2018 16:55 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

A074482-1 EWN5477 26/01/2018 16:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/03/2018

A074483-1 EKS2590 28/01/2018 10:05 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

A074571-1 EWW4019 28/01/2018 06:58 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 09/03/2018

A074572-1 FHA7608 30/01/2018 10:26 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 09/03/2018

A074573-1 FGH1044 30/01/2018 13:29 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 09/03/2018

A074574-1 EGO7392 30/01/2018 15:35 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/03/2018

A074575-1 EGO7392 30/01/2018 15:35 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/03/2018

A074882-1 EHA8576 26/01/2018 11:10 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074883-1 EHA8576 26/01/2018 11:10 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 09/03/2018

A074884-1 DQG7839 26/01/2018 20:40 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074885-1 KRP6912 26/01/2018 21:08 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074888-1 CLZ2439 28/01/2018 08:55 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A074889-1 FHA8177 28/01/2018 09:30 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A074892-1 EWV5709 01/02/2018 21:10 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/03/2018

A074901-1 FIO0665 04/02/2018 19:13 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

A074926-1 CYE9191 31/01/2018 11:47 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074927-1 FHA7115 31/01/2018 18:55 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074928-1 FAB6160 31/01/2018 22:46 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/03/2018

A074929-1 HJZ1752 03/02/2018 16:54 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

A074930-1 HJZ1752 03/02/2018 16:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/03/2018

A074931-1 FGK2317 03/02/2018 17:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/03/2018

A074932-1 FBE2599 04/02/2018 20:50 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 09/03/2018

A074933-1 EKO0668 04/02/2018 22:30 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 09/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 09/02/2018 Páginas: 2/2